
CONSELHO DE CURADORES 

 

O Presidente Pro Tempore do Conselho de Curadores, da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

 

RESOLUÇÕES DE 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

Nº 41/2019/CC - Aprovar a Prestação de Contas do Contrato 212/2010 firmado entre a 

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) e a Fundação de Amparo a Pesquisa e 

Extensão Universitária (FAPEU), o qual tem como objetivo a execução do projeto de 

extensão “Congresso de Cadastro Técnico Multidisciplinar e Gestão Territorial - 

COBRAC 2010”. (Ref. Parecer nº 37/2019/CC, constante do Processo nº 

23080.031015/2010-52). 
 

 

RESOLUÇÕES DE 15 DE AGOSTO DE 2019. 

 

 

Nº 129/2019/CC - Aprovar a Prestação de Contas do Contrato nº 518/2012, celebrado 

entre a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) e a Fundação de Amparo à 

Pesquisa e Extensão Universitária (FAPEU), que tem por objetivo a execução do projeto 

de extensão intitulado “Pesquisa e acompanhamento para viabilidade de alternativas 

produtivas e comerciais a atividade do fumo na região litoral catarinense”. (Ref. Parecer 

nº 147/2019/CC, constante do Processo nº 23080.051631/2012-91). 

 

Nº 133/2019/CC - Aprovar a Prestação de Contas do Contrato nº 253/2008, firmado 

entre a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) e a Fundação de Amparo a 

Pesquisa e Extensão Universitária (FAPEU), o qual tem como objeto a cooperação 

técnica e administrativas para apoio na implementação do Projeto intitulado 

“Acessibilidade Espacial na Rede Pública Nacional de Educação”. (Ref. Parecer nº 

155/2019/CC, constante do Processo nº 23080.057203/2008-96). 

 

 

 

 

 


